
TISKOVÁ 
ZPRÁVA

1

NADACE STALLERGENES GREER NA PODPORU INOVACÍ A 
PRECIZNÍ MEDICÍNY V OBLASTI ALERGIE

Baar (Švýcarsko), 26. dubna 2023 - Biofarmaceutická společnost Stallergenes Greer, která se 
specializuje na výzkum, diagnostiku a léčbu respiračních alergií, s potěšením oznamuje strategické 
směřování Nadace Stallergenes Greer.

Nadace Stallergenes Greer pod záštitou Fondation de France se zaměřuje na budování zdravější 
budoucnosti pro všechny a zaměřuje se na tři klíčové oblasti:

• Pokrok ve vědeckém výzkumu na podporu inovací a precizní medicíny;
• Podpora akademických iniciativ pro další rozvoj budoucích generací zdravotnických 

pracovníků v oboru alergologie;
• zapojení do opatření v oblasti klimatu a ochrany životního prostředí s cílem podpořit prevenci a 

léčbu alergií.

Komplexní přístup Nadace Stallergenes Greerové má sloužit iniciativě "Jedno zdraví", kterou oficiálně 
schválila zejména Světová zdravotnická organizace (WHO) a která vyzývá ke "spolupráci mnoha oborů 
na místní, národní i celosvětové úrovni s cílem dosáhnout optimálního zdraví lidí, zvířat a našeho 
životního prostředí".
"Strategické směřování nadace Stallergenes Greer Foundation odráží naši neochvějnou snahu o rozvoj 
precizní medicíny a vědy v oblasti alergií ve prospěch společnosti a přispěje k průlomové spolupráci při 
řešení složitých problémů v oblasti alergií a zdraví životního prostředí. Rád bych využil této příležitosti a 
poděkoval členům naší vědecké rady, jejichž zkušenosti a vize jsou pro nadaci silným přínosem," uvedl 
Michele Antonelli, generální ředitel společnosti Stallergenes Greer a předseda nadace Stallergenes 
Greer Foundation.

Nadace Stallergenes Greer bude podporovat inovativní výzkumné projekty, které zahrnují základní, 
aplikovaný, environmentální a společenský výzkum a také vzdělávání.

V roce 2023 nadace přidělí až 150 000 EUR na vynikající práci vedenou mladým vědcem nebo vědcem 
ve středním věku, která se týká rozvoje precizní medicíny v oblasti alergií, nebo na vynikající práci v 
oblasti životního prostředí, která se týká rozvoje prevence a léčby alergií.

Nadaci Stallergenes Greer řídí správní rada, která sdružuje správní radu a vědeckou radu:

Správní rada je složena z vedoucích pracovníků společnosti Stallergenes Greer:

- Michele Antonelli, generální ředitel,
- Amer Jaber, EVP Operations Europe,



TISKOVÁ 
ZPRÁVA

2

- Dominique Pezziardi, generální ředitel pro Francii, Belgii a Lucembursko - globální ředitel 
pro ceny a přístup na trh,

- Catherine Kress, vedoucí oddělení komunikace a firemní odpovědnosti.

Vědecká rada je složena z renomovaných vědeckých a lékařských odborníků:

- Pascal Demoly, profesor pneumologie a vedoucí oddělení v univerzitní nemocnici v 
Montpellier (Francie),

- Doktor Alessandro Fiocchi, ředitel alergologického oddělení dětské nemocnice Bambino Gesù v 
Římě, Vatikán (Itálie),

- Carla Irani, docentka vnitřního lékařství a klinické imunologie, obor alergologie - 
imunologické astma na Hôtel Dieu de France University Medical Center, Bejrút (Libanon),

- Kari Nadeau, MD, PhD, vedoucí oddělení environmentálního zdraví na Harvard T.H. Chan 
School of Public Health (Boston, MA, USA).

O SPOLEČNOSTI STALLERGENES GREER INTERNATIONAL AG

Společnost Stallergenes Greer International AG se sídlem ve švýcarském Baaru je globální zdravotnická 
společnost, která se specializuje na diagnostiku a léčbu alergií prostřednictvím výzkumu, vývoje a 
komercializace produktů a služeb alergenové imunoterapie. Společnost Stallergenes Greer International 
AG je mateřskou společností společností Greer Laboratories, Inc. (se sídlem ve Spojených státech) a 
Stallergenes SAS (se sídlem ve Francii). Další informace naleznete na adrese 
www.stallergenesgreer.com.

O FONDATION DE FRANCE

Fondation de France byla založena v roce 1969 a je soukromou organizací uznanou ve veřejném zájmu, 
jejímž posláním je podporovat všechny formy štědrosti, aby se promítly do účinných akcí obecného 
zájmu. Díky 945 nadacím, které zastřešuje, podporuje každoročně více než 10 000 slibných a 
inovativních iniciativ ve Francii i v zahraničí. Je nezávislá a soukromá a funguje díky štědrosti dárců.

KONTAKT

Stallergenes Greer
Komunikace

Catherine Kress
Tel: +33 (0)1 55 50 26 05
E-mail: catherine.kress@stallergenesgreer.com

http://www.stallergenesgreer.com/
mailto:catherine.kress@stallergenesgreer.com

